
 
 

S m l o u v a  o  z m ě n ě  p r á v a  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany: 

 

Převádějící:  Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Tomášem Čočkem, Ph. D., náměstkem generálního ředitele pro 

ekonomiku 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Převádějící“) 

 

a 

 

Přejímající:  Česká republika – Dopravní a energetický stavební úřad 

se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 

IČO: 19139314 

zastoupena: Mgr. Bc. Martinem Kozákem, ředitelem 

(dále jen „Přejímající“) 

   

  (Převádějící a Přejímající společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“):  

 

Preambule 

Převádějící je státní organizací zřízenou zákonem č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Funkci 

zakladatele Převádějícího plní Ministerstvo dopravy. Primárním předmětem činnosti Převádějícího je 

zajišťování provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti ve veřejném zájmu. Převádějící 

je tak povinen se řídit zejména zákonem č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dále zákonem č. 

77/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které omezují jeho dispozici s majetkem státu, se kterým má 

Převádějící právo hospodařit. Přejímající bere na vědomí, že Smlouva je uzavřena s přihlédnutím k těmto 

specifikům na straně Převádějícího. 

 

I. Předmět Smlouvy 

I.1. Předmětem Smlouvy je závazek Převádějícího převést majetek ve vlastnictví České republiky z práva 

hospodařit Převádějícího do příslušnosti hospodařit Přejímajícího. 

I.2. Předmětem převodu jsou osobní automobily uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Předmět 

převodu“). 

 

II. Převod práva hospodařit 

II.1. Převádějící převádí právo hospodařit k Předmětu převodu se všemi právy a povinnostmi, součástmi a 

příslušenstvím do příslušnosti hospodařit Přejímajícího bezúplatně. Přejímající Předmět převodu 

přijímá.  

II.2. Účetní hodnota Předmětu převodu je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

 



 
 

III. Předání a evidence Předmětu převodu ve veřejném seznamu 

III.1. Přejímající se zavazuje převzít Předmět převodu na parkovišti na adrese: K Červenému dvoru 

3245/26, Praha 3, a to nejpozději do 10 pracovních dní ode dne výzvy Předávajícího. Nebezpečí škody 

na majetku přechází dnem převzetí Předmětu převodu Přejímajícím.  

III.2. Předávající a Přejímající se dohodli, že o předání a převzetí Předmětu převodu bude pořízen 

samostatný předávací protokol s tím, že změna práva (příslušnosti) hospodaření je účinná ke dni 

předání majetku uvedenému v tomto předávacím protokolu. V předávacím protokolu se ke každé části 

Předmětu převodu (osobnímu automobilu) uvede zejména zůstatková cena Předmětu převodu. Spolu 

s předávacím protokolem Převádějící předá Přejímajícímu též osvědčení o registraci silničních vozidel 

a technické průkazy silničních vozidel Předmětu převodu. 

III.3. Přejímající podpisem předávajícího protokolu taktéž potvrzuje, že Předmět převodu je bez viditelných 

či jiných zjevných vad a potvrzuje, že Předmět převodu vyzkoušel a prohlašuje, že ho shledal ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání, pokud není v předávacím protokolu uvedeno jinak. 

III.4. Přejímající bere na vědomí, že je povinen předávaný Předmět převodu zařadit do své účetní evidence 

ke stejnému datu jako je datum vyřazení majetku z účetní evidence Předávajícího, které je uvedeno 

v předávacím protokolu. 

III.5. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou pro převod Předmětu 

převodu v registru silničních vozidel. Přejímající uhradí náklady spojené s přepisem Předmětu 

převodu, pokud takové náklady po nabytí účinnosti Smlouvy Předávajícímu v souvislosti s přepisem 

vzniknou. 

 

IV. Prohlášení smluvních stran, zátěže spojené s Předmětem převodu 

IV.1. Předávající seznámil Přejímajícího se stavem Předmětu převodu a prohlašuje, že si není vědom 

žádných skutečností, na které by měl Přejímajícího zvlášť' upozornit. Převádějící prohlašuje, že 

předává Přejímajícímu Předmět převodu, který je opotřebený úměrně svému stáří a míře používaní a 

že Předmět převodu je ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

IV.2. Přejímající prohlašuje, že se s fyzickým i právním stavem Předmětu převodu dobře seznámil a s tímto 

vědomím jej přebere. Přejímající se tímto ve smyslu § 1916 odst. 2 OZ výslovně vzdává práv 

z vadného plnění.  

IV.3. Převádějící prohlašuje, že si není vědom, že by na Předmětu převodu vázla práva třetích osob (např. 

zástavní práva či věcná břemena) či jiné závazky, faktická nebo právní omezení než ta, která jsou 

uvedena ve Smlouvě, nebo že by Předmět převodu byl ke dni uzavření Smlouvy dotčen změnou 

právních vztahů. 

IV.4. Přejímající podpisem plné moci, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, pověřuje Převádějícího k provedení 

nezbytných úkonů týkajících se přepisu vozidla v registru silničních vozidel (přihlášení Předmětu 

převodu na Přejímajícího). 

 

V. Závěrečná ujednání 

V.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 

či platnost zbývajících ustanovení Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 

nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu Smlouvy. 

V.2. Smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně prostřednictvím písemných dodatků 

podepsaných smluvními stranami. Uzavření, změny, dodatky či zrušení Smlouvy provedené v jiné 

formě než písemné, jsou smluvními stranami vyloučeny. 

V.3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 

cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle práva České 

republiky a k jeho projednání budou příslušné soudy České republiky v souladu se zákonem 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

V.4. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, 

že bude učiněno v listinné podobě a podepsáno oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 
 

V.5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V.6. Smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném podle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle ZRS zajistí Převádějící, který Přejímajícímu následně 

doručí potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 ZRS. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

V.7. V případě, kdy není Smlouva vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem, je Smlouva vyhotovena v 4 stejnopisech, pro každou smluvní stranu po dvou 

vyhotoveních. 

 

Příloha č. 1 Seznam osobních automobilů (Předmět převodu) 

Příloha č. 2 Plná moc 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  
 

Převádějící 
 
 

Přejímající 

 
 
 
 
………………………………. ……………………………….. 
Ing. Tomáš Čoček, Ph. D. Mgr. Bc. Martin Kozák 

náměstek generálního ředitele pro ekonomiku ředitel 


		2024-01-23T07:08:30+0000




